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Nr sprawy: BA.WZP.26.6.3.2024 

Dotyczy zaproszenia do ustalenia szacunkowej wartości zamówienia pt.: „Świadczenie usług 
pocztowych w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1640 ) w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, 
sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, ewentualnych ich 
zwrotów” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

W związku z otrzymaniem wniosku dotyczącego wyjaśnienia zapisów przedmiotowego 

zaproszenia do ustalenia szacunkowej wartości zamówienia, Zamawiający udziela poniższych 

odpowiedzi na pytania: 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający będzie dostarczał przesyłki do nadania do Jednostek Wykonawcy we własnym 
zakresie, czy oczekuje odbierania przesyłek przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie dostarczał przesyłki do nadania do jednostek Wykonawcy we własnym zakresie.  

 

Pytanie nr 2 

W przypadku, gdy Zamawiający oczekuje odbierania przesyłek ze swoich jednostek przez Wykonawcę 
prosimy o rozszerzenie formularza adresowego o odpowiednią pozycję, które pozwoli na wycenę 
usługi. Jednocześnie prosimy o akceptację przez Zamawiającego,  że w przypadku odbiorów będą one 
realizowane po dokonaniu odpowiednich uzgodnień z jednostkami Wykonawcy i potwierdzeniu przez 
Wykonawcę możliwości ich realizacji. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie dostarczał przesyłki do nadania do jednostek Wykonawcy we własnym zakresie. 
 

Pytanie nr 3  

W związku z tym, że Zamawiający nie dołączył projektowych postanowień umowy w zakresie sposobu 
realizacji usługi Wykonawca prosi o potwierdzenie, że usługa będzie realizowana zgodnie                                         
z Regulaminem Wykonawcy. 
 



Odpowiedź 

Zaproszenie dotyczy ustalenia szacunkowej wartości zamówienia. Postanowienia oraz treść projektu 
umowy zostanie opublikowana na stronie Urzędu Komunikacji Elektronicznej wraz z Zapytaniem 
ofertowym. 
 

Pytanie nr 4  

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że przesyłki listowe będące przedmiotem 
zamówienia spełniają poniższe wymiary  
Format S - to przesyłka listowa:         
o masie do 500 g, 
o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, której 
maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 230 mm, szerokość – 160 
mm. 
Format M – to przesyłka listowa: 
o masie do 1 000 g, 
o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, której 
maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 325 mm, szerokość – 230 
mm. 
Format L – to przesyłka listowa: 
o masie do 2 000 g, 
o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 
o maksymalnych wymiarach - gdzie suma długości, szerokości i wysokości przesyłki nie może 
przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów nie może przekroczyć 600 mm 
 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że przesyłki listowe będące przedmiotem zamówienia spełniają wymiary jak 
wskazane powyżej. 

 

Pytanie nr 5  

Zamawiający wskazuje godziny doręczenia przesyłek do siedziby Zamawiającego co jest wymaganiem 
nadmiernym i zapis taki nie powinien stanowić warunku realizacji Umowy. Wykonawca nadmienia, że 
doręczanie odbywa się zgodnie z trasą chodu/harmonogramem pracy doręczającego i na termin 
doręczania ma wpływ wiele czynników zewnętrznych , na które często Wykonawca nie ma wpływu. 
Wskazane przez Zamawiającego godziny mogą być zwyczajowo przestrzegane, ale często z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, mogą  nie zostać zachowane, co może być przyczyną składania zażaleń 
przez Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o odstąpienie od 
wymogu  dotyczącego godzin doręczania przesyłek. 
 

W przypadku braku zgody na odstąpienie od wymagania prosimy o potwierdzenie, że wskazane 
godziny należy traktować jako czas orientacyjny, a nie zobowiązujący oraz  prosimy o dopuszczenie 
zmiany orientacyjnego czasu doręczania przesyłek dla poniższych jednostek:  Delegatura  Lublin do 
godz. 14, Delegatura Opole do 15, Delegatury w Poznaniu do godz. 14 
 

Odpowiedź 

Zamawiający nie może odstąpić od wymogu dotyczącego godzin doręczenia przesyłek. Jednakże 
Zamawiający zakłada, że z przyczyn losowych lub innych niezależnych od Wykonawcy czas na 
dostarczenie przesyłek określony w umowie może ulec zmianie.  
 
 
 



Pytanie nr 6  

Usługi dla przesyłek listowych w obrocie zagranicznym świadczone są w oparciu o przedziały wagowe 
jak i strefy, do których kierowane są przesyłki: A - Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem), B  - 
Ameryka Północna, C - Ameryka Południowa, Środkowa i Azja, D - Australia i Oceania  
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie odpowiednich modyfikacji w 
formularzu w pozycjach dotyczących przesyłek w obrocie zagranicznym, poprzez wskazanie 
odpowiednich  stref, do których będą kierowane przesyłki. W przeciwnym razie przesyłki zostaną 
potraktowane i wycenione jako przesyłki kierowane do strefy z najwyższa opłatą. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje wysłanie przesyłek listowych zagranicznych głównie do krajów Unii 
Europejskiej (strefa A). Pozostałe przesyłki będą opłacane zgodnie z cennikiem Wykonawcy na dzień 
nadania przesyłki. 
 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie adresu dla Delegatury w Szczecinie. 

Odpowiedź 

Zamawiający poniżej podaje adres Delegatury UKE w Szczecinie: 
ul. Zygmunta Krasińskiego 10/28 
71-435 Szczecin  
 

Pytanie nr 8 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku usług nie ujętych w formularzu ofertowym opłata 
będzie naliczana zgodnie z obowiązującym na dzień nadania cennikiem Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku usług nie ujętych w formularzu ofertowym opłata będzie 
naliczana zgodnie z obowiązującym na dzień nadania cennikiem Wykonawcy. 
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